projeto Edupesquisa de 2014 e em fevereiro haverá a publicação dos editais de 

inscrição de tutores e cursistas. 

Existe a previsão para iniciar em maio de 2014 a primeira versão do projeto 

Edupesquisa, utilizando o formato semi-presencial, com professores e tutores 

subsidiados pelo MEC e 1.200 (um mil e duzentos) profissionais da educação da RME 

participando como cursistas.  

REFERÊNCIAS 
Para a escrita do projeto propriamente dito, buscou-se referencial teórico e para 
embasar a elaboração das minutas de decretos, buscou-se as doutrinas.